2026年１月22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  マ ル イ チ 産 商

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長
柏木 康全

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 8228   名証メイン）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
仁科 圭右

 コーポレート本部長

TEL  026-285-4101（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

2026年１月15日付けで、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

マルイチ産商取引先持株会（以下、「同持株会」という）の継続的な買付により、同持株会の当社総株

主の議決権に対する割合が10％を上回り、主要株主となったものであります。

２． 異動する株主の概要

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

※1. 発行済株式総数 23,121,000株から議決権を有しない株式数 3,289,959株を控除した総株主の議決

権の数 198,310 個（19,831,041 株）を分母としており、また同持株会所有株式数から議決権を有

しない株式数 12,142株を控除した数を分子として計算しており、小数点第三位を四捨五入してお

ります。

※2. 異動後の大株主順位は 2025年9月30日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したもの

です。

４． 今後の見通し

同持株会は、今後も継続的に市場で当社株式の買い付けを行うとともに、会員の必要に応じて退会及

び引き出しが発生する場合がありますので、今後の所有株式数は流動的であります。

なお、今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上

（１）名称 マルイチ産商取引先持株会

（２）所在地 長野県長野市市場３－48

（３）代表者の役職・氏名 理事長 山口 聡

（４）事業内容 会員の拠出による株式会社マルイチ産商の株式取得

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対する

割合
大株主順位

異動前

（2025年９月30日現在）

19,573個

（1,957,348株）
9.87％ 第２位

異動後

（2026年１月15日現在）

19,909個

（1,990,958株）
10.04％ 第２位